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CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Brahimaj 

2. Emri: Teuta 

3. Nacionaliteti: Shqiptare 

4. Shtetësia: Kosovare 

5. Data e Lindjes: 02.11.1986 

6. Gjinia: Femer 

7. Detajet kontaktuese: Deçan 

Email: teutabajra@gmail.com, teuta.brahimaj@unhz.eu 

Tel: +383 44 180533, 
  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore – Universiteti i 

Prishtinës, Departamenti i Biologjisë 
Data e diplomimit: 18.05.2010 

Diploma : Baçelor i Biologjisë – Biokimiko-Fiziologjik 
  

Institucioni: FSHMN- Departamenti i Biologjisë – Universiteti i Prishtinës 

Data e diplomimit: 14.04.2014 

Diploma/ Magjistratura : Master i Shkencave të Biologjisë – Drejtimi Arsimor 
  

Institucioni: Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore – Universiteti i 

Prishtinës, Departamenti i Biologjisë 
Data e diplomimit: 06.11.2024 

Diploma/ Doktorata : Doctor i Shkencave të Biologjisë- Biologji e organizmave dhe 
Ekologji 

  

9. Titulli akademik: Prof.Ass.Dr 

Institucioni: Universiteti “Haxhi Zeka” - Pejë, Fakulteti i Agrobiznesit 

Data e zgjedhjes: 01.10.2025 
  

10. Punime dhe publikime 

Pjesëmarrje në konferenca ndërkombëtare dhe kombëtare 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Nr./Faqe 

Cytotoxic and genotoxic 
effects of water and air 
samples from polluted areas in 
Kosovo 

SETAC Europe 24th Annual Meeting, 

11-14 May 2014, Basel,Switzerland 
11-14. May . 2014 

mailto:teutabajra@gmail.com
mailto:teuta.brahimaj@unhz.eu
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The impact of mining activites 

on the oxidative stress of the 

Achillea millefolium and 

Hypericum perforatumin the 

industrial area in Drenas and 

Mitrovica 

International Conference on 

new Achievements in Science, 

Technology and Arts , ICNA- 

STA 

4 -5 May, 2023 

Prishtina, Kosovo 

Evaluation of the impact of 

industrial pollution on the 

level of total proteins of plant 

species Achillea 

millefolium,Hypericum 

perforatum and Plantago 

Panceolata in Drenas and 

Mitrovica 

V.International 

Agricultural, Biological 

& Life Science 

Conference , 

 

 

 

18-20 September, 2023 
Edirne, Turky 

Publikime të tjera 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Nr./Faqe 

Aflatoxina M1level in raw milk 

and uht milk consumed in 

Kosovo during 2021-2022 

Journal of Hygienic Engineering 

and Desingn 

2021/ 2022 

Bioaccumulation and 

distribution of Pb, Ni, Zn and 

Fe in stinging nettle (Urtica 

dioica) tissues and heavy metal- 

contamination assessment in the 

industrial zone of smelter 

Ferronikeli (Drenas-Kosovo) 

Journal of Environmental 

Science and Health, Part A 

 

18 Jul 2023 

Assessing environmental 

pollution in Kosovo’s industrial 

areas using plant bioindicators 

 

Journal of Ecological 

Engineering (JEE) 

 

2024 

Consumer preferences and 

readiness to try new peanut 

products: A study of 

demographic and 

socioeconomic influences in 

Kosovo 

Multidisciplinary Science 

Journal 2025 

   

11. Përvoja e punës: 

Data: 01.10.2025 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti “Haxhi Zeka” - Pejë, Fakulteti i Agrobiznesit 

Pozita: Prof.Ass.Dr 

Përshkrimi: Profesor  për lëndet ։  Fiziologjia e bimëve, Botanikë sistematike,  
Data: 01.10.2015- 30.09.2025 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti “Haxhi Zeka” - Pejë, Fakulteti i Agrobiznesit 

Pozita: Asistent 
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Përshkrimi: Asistent për lëndet ։ Fiziologji, Fiziologjia e bimëve, Biokimi, 
Gjenetikë, Bioprodhimet 

Data 01.10.2014- 30.06.2015 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti “Haxhi Zeka” - Pejë, Fakulteti i Agrobiznesit 

Pozita: Asistent I angazhuar 

Përshkrimi: Asistent për lëndet ։ Biokimi, Fiziologji 

Data ։ 01.10.2010 

Vendi ։ Prishtinë 

Emri i Institucionit։ Fakulteti i Edukimit- Departamenti i Biologjisë, vërtetimi nr.1∕223 

Përshkrimi։ Asistent për lëndet ։ Zoologji, Biokimi, Bimët Mjekësor, 
Mikrobiologji 

Pozita:  

Përshkrimi:  

Data: 15.01.2014- 01.09.2014 

Emri i Institucionit: SHFMU " Nexhmi Mustafa " Prishtinë 

Pozita: Arsimtare 

Data: Arsimtare e Biologjisë, kl VI- IX 
  

 

12. Informata shtesë: 

Shkathtësitë organizative dhe 
kompetencat: 

 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 
kompetencat: 

Microsoft Office 2007 (Word, Excel, Access, Power Point, Outlook, 

Internet Explorer) 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Shqip 5 5 5 

Angleze 4 4 4 
   

01.10.2015- 2019 Anëtare e këshillit të Fakultetit të Agrobiznesit, Universiteti “Haxhi 

Zeka” - Pejë 
2016-2017 Përfaqësuese e Fakultetit të Agrobiznesit në Senat ( Senatore), 

Universiteti “Haxhi Zeka” - Pejë 

2018 

Organizatore e Konferences 
“ Nxitja e zhvillimit të qëndrueshem në Biznes , Turizëm dhe 
Agrokulturë në vendet e Ballkanit” 

2020 

Organizatore e Konferences 
“Konferenca ndërkombetare për Bujqësi, Mjedisë ,Turizëm të 

qëndrueshem dhe Produkte të ushqimit” 
  

 


